ac vitiorum constructa claudat, vallando civi-
: sicque fames in civitate prævaleat, fames
verbi Dei cum non expenditur panis doctrinæ
terre.

CAPUT XXV.

1. 4. — *Et interrupta est*, etc. (RAB.) Interrupta
a per tentationes varias dæmonum custodia
rum, etc., usque ad qui pravo usu et ini-
s suæ multitudine gravatur.

1. 8. — *Mense quinto*. (RAB.) Congruit tem-
poro cum ratione vindictæ. Mense quinta va-
st civitas, quæ Pentateuchum legis servare
it, et septima die mensis, quia sabbati re-
non custodivit, et contraria præceptis Dei
frustra sibi blandiens de securitate pro san-
locorum habitatione.

Venit Nabuzardan, qui interpretatur venti-
s, sive prophetia alieni iudicii, etc., usque ad
inæ magis et tribuli vitiorum excrescant.

1. 13. — *Columnas autem æreas quæ*, etc.
t bases intelligimus doctores, qui sonoritate
ationis et fidei firmitate debuerunt alios sus-
s. Mare æneum baptismi lavacrum vel com-
onem lacrymarum. Hæc quidem omnia Chal-
irituales per inertiam magistrorum, et de
Domini auferre nituntur, et confringere.

1. 14. — *Ollas quoque*. (Id.) Quia diversa offi-
ecclesiasticis ordinibus de Dei servitio afe-
in suum usum nequissimum verterunt.

1. 15. — *Thuribula et phialas*. Cum orationem
ivinitas placari potuit, et poculum verbi quo
focillari debuerant impediendo subvertunt.

Quia tam sensum pretiosum, quam eloquii
stem, hostis nequam de domo Domini auferre
r et secum in confusionem ducere.

1. 18. — *Tulit quoque*. (Id.) Non solum popu-
sed et fortes et principes in Ecclesia diabolus
re et peccatores captivare satagit, unde in Job
): *Ecce ejus electi sunt* (Job xxxiii).

1. *Saraïam*, qui interpretatur vinculus, sacer-

dotem primum, cum primum Ecclesiæ ordinem, qui
in episcopis est, amore voluptatis terrenæ vitiorum
catena constringit. Similiter *Sophoniam*, qui inter-
pretatur absconditus, *sacerdotem secundum*, cum se-
cundi ordinis viros, id est presbyteros (qui talentam
verbi et terra fodientes absconderant) in suum do-
minium subigit. *Et tres inani*, qui ostium fidei ape-
rire debuerant, et tenentes clavem scientiæ nec ipsi
introierunt, nec alios introire permiserunt. Eun-
chus significat fatuas virgines, quæ vasa oleo vacuo
in manibus tenebant, continentem se a coitu corpo-
rali, nec tamen oleum gratiæ et misericordiæ in-
pectore suo habere volebant. Qui frustra super bel-
latores constituuntur cum arrogantiam non præca-
veant. *Quinque viros de his qui steterant coram rege*
(*Matth.* v), id est, illos qui quinque sensibus cor-
poris voluptati servientes, regi vitiorum semper assi-
stebant.